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Wsparcie dla osób niepełnosprawnych
Niemal 76,5 mln złotych otrzymał region świętokrzyski na realizację tegorocznych zadań w ramach Funduszu
Solidarnościowego. Umowy z samorządowcami podpisał wojewoda Zbigniew Koniusz.

Do województwa trafią rządowe pieniądze na wykonanie dwóch programów finansowanych ze środków Funduszu. W ramach
programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, do którego przystąpiło 65 jednostek samorządu terytorialnego, nasze
województwo otrzymało w 2022 roku prawie 65 mln zł dofinansowania. Z kolei na program „Opieka wytchnieniowa”
przeznaczono dla regionu blisko 12 mln zł, a uczestniczy w nim 40 świętokrzyskich samorządów.

- To ważny dzień dla samorządów, jako jednostek odpowiedzialnych za dobro swych mieszkańców. Fundusz Solidarnościowy
wspiera osoby niepełnosprawne w różnych aspektach życia. Województwo świętokrzyskie bardzo dobrze aplikuje o pieniądze
z tego funduszu - na obydwa programy otrzymaliśmy przeszło 11 procent środków przekazanych na cały kraj. Choć jesteśmy
jednym z mniejszych województw, to potrafimy doskonale pisać wnioski. Samorządy w tym przypadku znakomicie zdały swój
egzamin – mówił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Głównym celem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy
ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla osób
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Program ten ma
przede wszystkim zapewniać poprawę jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im jak
największej niezależności. W skali kraju na realizację programu przeznaczono w tym roku 510 mln zł.

Program „Opieka wytchnieniowa” adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o  znacznym stopniu niepełnosprawności
albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki
wytchnieniowej. Z Funduszu Solidarnościowego przekazano w tym roku na ten program ogółem 150 mln zł.
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